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Darłowo po raz czwarty stało się
miejscem rozmowy o przyszłości
Europy. Międzynarodową Na-
grodę Króla Eryka Pomorskiego
odebrała w poniedziałek Swiat-
łana Cichanouska, liderka biało-
ruskiej opozycji demokratycznej,
uznawana przez państwa euro-
pejskie za symbol walki o wol-
ność i prawa obywatelskie na
Białorusi.

Tegoroczna ceremonia, pierwotnie
planowana na dziedzińcu Zamku Książąt
Pomorskich, została przeniesiona do
Kina „Bajka” w Darłowie. Wydarzenie
transmitowała na żywo TVP Info.

Nagroda Króla Eryka Pomorskiego
przyznawana jest osobom, które swoją
działalnością przyczyniają się do budo-
wania dialogu, pokoju i współpracy mię-
dzy narodami Europy. W poprzednich
latach jej laureatami byli prof. Jerzy Bu-
zek, Aleksander Kwaśniewski, Romano
Prodi oraz Vera Jourová.

Podczas uroczystości przypomniano

postać patrona nagrody. Eryk Pomorski,
urodzony w Darłowie w 1382 roku jako
król Danii, Norwegii i Szwecji był jed-
nym z najważniejszych władców śred-
niowiecznej Europy Północnej. To właś-
nie jego dziedzictwo stało się inspiracją
dla wyróżnienia przyznawanego osobom

działającym na rzecz współpracy ponad
granicami państw.

Laudację na cześć laureatki wygłosił
Zbigniew Bujak, jeden z liderów Solidar-
ności. W swoim wystąpieniu przedstawił
drogę Swiatłany Cichanouskiej od życia
w niewielkich Mikaszewiczach do roli li-

derki demokratycznej opozycji. Wskazy-
wał, że historia białoruskiej polityczki
przypomina doświadczenia polskiej
opozycji demokratycznej z lat osiem-
dziesiątych. Zwrócił uwagę, że jej kandy-
datura w wyborach prezydenckich 
w 2020 roku była odpowiedzią na wyklu-

czenie z rywalizacji politycznej jej męża
Siarhieja Cichanouskiego, a późniejsze
wydarzenia uczyniły ją jedną z najbar-
dziej rozpoznawalnych postaci współ-
czesnej Europy Wschodniej.

Kulminacyjnym momentem uroczys-
tości było wręczenie nagrody. W imieniu
Kapituły Międzynarodowej Nagrody
Króla Eryka Pomorskiego medal laureat-
ce przekazał redaktor Adam Michnik.
Towarzyszył mu starosta sławieński
Wojciech Wiśniowski, który wręczył
Swiatłanie Cichanouskiej pamiątkową
laudację. W obecności członków Kapituły
oraz licznie zgromadzonych gości lau-
reatka odebrała wyróżnienie, a następ-
nie zwróciła się do uczestników uroczys-
tości i widzów śledzących transmisję.

Po ceremonii głos zabrał również
Adam Michnik, podkreślając znaczenie
tegorocznego wyboru Kapituły.

Organizatorami nagrody są Miasto
Darłowo oraz Fundacja Króla Eryka Po-
morskiego. O wyborze laureatów decy-
duje międzynarodowa Kapituła skupiają-
ca przedstawicieli świata kultury, nauki,
mediów i życia publicznego. Jej pracom
przewodniczy marszałek województwa
zachodniopomorskiego Olgierd Geble-
wicz, a wśród członków znajduje się
m.in. redaktor Adam Michnik.

Tegoroczna decyzja Kapituły wpisuje
Darłowo w debatę o przyszłości Europy 
i sytuacji za jej wschodnią granicą. 
W mieście narodzin Eryka Pomorskiego
wyróżniono osobę, która od sześciu lat
pozostaje jedną z najważniejszych twa-
rzy białoruskich dążeń do demokracji 
i niezależności.

Ceremonię uświetnił koncert Orkies-
try Teatru Variete Muza z Koszalina pod
batutą Jarosława Barowa.

Współorganizatorem uroczystości 
i partnerem wydarzeń jest Fundacja
Króla Eryka Pomorskiego. Międzynaro-
dowa Nagroda Króla Eryka Pomorskiego
finansowana jest przy wsparciu samo-
rządu województwa i sponsorów ze-
wnętrznych.

W imieniu Kapituły Międzynarodowej Nagrody Króla Eryka Pomorskiego medal laureatce prze-
kazał redaktor Adam Michnik. Towarzyszył mu starosta sławieński Wojciech Wiśniowski, który
wręczył Swiatłanie Cichanouskiej pamiątkową laudację.

Zbigniew Bujak, legenda podziemnej Solidar-
ności 

Andżelika Romaszka – białorusinka z DarłowaNa zdjęciu od lewej: Joanna Kowalik, Jakub Kowalik – wicemarszałek województwa zachodniopo-
morskiego, senator Tomasz Grodzki, starosta sławieński Wojciech Wiśniowski
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Praktycznie przez cały czerwiec w
Darłowie w wielu miejscach udało się
usłyszeć głośne: „Kamera! Akcja!”. To
wszystko za sprawą nowej produkcji,
która realizowana była na terenie
miasta. Producenci wybrali właśnie
nasze miasto jako główny krajobraz 
i miejsce fabuły nowego serialu, który
trafi na jedną z największych plat-
form streamingowych. 

Darłowiacy spotkać mogli m.in. Woj-
ciecha Mecwaldowskiego i Konrada Ele-
ryka. To dwóch bardzo cenionych i po-
pularnych aktorów. Część zdjęć wykona-
no na Placu Kościuszki i w okolicy
rynku. Nie obyło się bez pościgów samo-

chodowych, czy udziału kaskaderów.
Wymagało to ogromnej logistyki, a także
zmian w organizacji ruchu. To ogromna
produkcja, ale obyło się bez większych
utrudnień. Warto podkreślić, że w seria-
lu wzięła udział spora liczba statystów.
Zaangażowano kilkaset darłowiaków 
i sąsiadów z regionu. Producenci powie-
rzyli też wiele zadań lokalnym firmom 
i przedsiębiorcom. Nad koordynacją
produkcji z ramienia Darłowa czuwał
Daniel Frącz z Biura Burmistrza. Pomoc
logistyczną udzielał także referat Gos-
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej
pod przewodnictwem Agnieszki Ciach.
Za archiwizację kulis serialu odpowiada-
ła Alicja Nowak z Biura Promocji Miasta.
Czekamy na efekty i premierę.

Darłowo planem filmowym

Darłowo po raz kolejny udowadnia, że
potrafi skutecznie realizować ambitne
inwestycje. Dzięki dofinansowaniu
pozyskanemu z programu Fundusze
Europejskie dla Pomorza Zachodniego
2021–2027, działanie 2.4- „efektywne
systemy ciepłownicze” rozpoczyna się
realizacja kolejnego projektu związa-
nego z modernizacją lokalnego syste-
mu ciepłowniczego. 

Obecnie trwają procedury przetargo-
we, które pozwolą wyłonić wykonawców
odpowiedzialnych za realizację poszcze-
gólnych zadań. Jeśli wszystko przebieg-
nie zgodnie z planem, pierwsze prace
ruszą już w lipcu 2026 roku. Przypo-
mnijmy: budujemy prawie 600 metrów

sieci i 200 metrów przyłącza do nowo-
powstałego budynku przy ulicy Wy-
spiańskiego/Żeromskiego. Dodatkowo
zakładamy 7 węzłów cieplnych w budyn-
kach. Wartość całkowita projektu ponad
2,5 miliona złotych. 

Darłowo coraz częściej jest zauważa-
ne również poza regionem. Niedawno
prezes spółki MPEC Darłowo Aleksandra
Basarab uczestniczyła w ogólnopolskiej
debacie branżowej w Zakopanem po-
święconej przyszłości małych systemów
ciepłowniczych. W spotkaniu udział
wzięli przedstawiciele przedsiębiorstw
energetycznych, samorządów oraz eks-
perci zajmujący się transformacją ener-
getyczna.

Podczas dyskusji przedstawiono do-
świadczenia Darłowa związane z moder-

nizacją infrastruktury i wdrażaniem no-
wych rozwiązań energetycznych. Jak
podkreślano, małe miasta również mogą
być liderami zmian i skutecznie wyko-
rzystywać dostępne fundusze europej-
skie.

– Darłowo nie ma się czego wstydzić.
Wręcz przeciwnie. W wielu obszarach
jesteśmy przykładem tego, jak odpowie-
dzialnie i konsekwentnie prowadzić
transformację energetyczną. To efekt
pracy wielu osób oraz dobrej współpracy
samorządu i spółki – podkreśla prezes.
Przed spółką kolejne miesiące intensyw-
nej pracy, ale kierunek jest jasno wyzna-
czony – nowoczesne, bezpieczne i ekolo-
giczne ciepłownictwo, które będzie od-
powiadało na potrzeby mieszkańców
dziś i w przyszłości.

Nowoczesne ciepło w domach

Miasto Darłowo wyłoniło wykonawcę
zadania związanego z modernizacją
energetyczną budynku magazynowo-
administracyjnego Miejskiego 
Zarządu Budynków Komunalnych
przy ul. 1 Maja. Celem inwestycji jest
poprawa bilansu energetycznego
obiektu oraz ograniczenie kosztów
jego utrzymania.

Planowana modernizacja obejmie
szereg prac związanych z poprawą efek-
tywności energetycznej budynku. Prze-
widziano ocieplenie ścian zewnętrz-
nych, remont elewacji frontowej wraz 
z nadaniem jej nowej kolorystyki, wy-

mianę stolarki okiennej oraz drzwiowej,
a także montaż nowych parapetów ze-
wnętrznych. Docieplone zostaną rów-
nież połacie dachowe, zarówno od we-
wnątrz przy użyciu wełny mineralnej,
jak i od zewnątrz przy zastosowaniu sty-
ropapy. Zakres inwestycji obejmuje po-
nadto ocieplenie stropodachu i prze-
strzeni podstropowych oraz wymianę
obróbek blacharskich.

Modernizacja dotyczy także systemu
ogrzewania. Zaplanowano demontaż ist-
niejącej instalacji centralnego ogrzewa-
nia, wykonanie nowej instalacji oraz bu-
dowę węzła ciepłowniczego wraz z roz-
dzielaczem.

Na realizację zadania miasto zamie-
rza przeznaczyć 499 799,92 zł brutto. In-
westycja jest finansowana w ramach
Ogólnopolskiego Programu Finansowa-
nia Służb Ratowniczych na podstawie
umowy dotacji zawartej 8 października
2025 roku.

Termomodernizacja zmieni wygląd 

Burmistrz Miasta Darłowo informuje,
że zakończone zostały prace budowla-
ne, wszystkie potrzebne odbiory
techniczne, związane z budową mostu
dla pieszych oraz drogi pieszo-rowe-
rowej łączącej Darłówko Zachodnie 
z Darłowem na terenie Portu Mor-
skiego Darłowo.

Od dziś nowo wybudowana infra-
struktura została udostępniona do użyt-
kowania. Z ciągu komunikacyjnego
mogą korzystać zarówno piesi, jak i ro-
werzyści, zyskując nowe, bezpieczne 
i wygodne połączenie pomiędzy Darłów-
kiem Zachodnim a centrum miasta. Ko-
munikacja samochodowa wymaga spe-
cjalnego zezwolenia.

Korzystanie z wybudowanej infra-
struktury odbywa się zgodnie z wprowa-
dzoną i obowiązującą organizacją ruchu.
Wszystkich użytkowników prosimy 
o stosowanie się do oznakowania piono-

wego i poziomego oraz przestrzeganie
obowiązujących zasad poruszania się po
ciągu pieszo-rowerowym.

Udostępnienie nowego połączenia
stanowi istotny etap realizacji przed-
sięwzięcia: „Modernizacja i rozbudowa

obiektów  hydrotechnicznych w Porcie
Morskim w Darłowie na potrzeby obsłu-
gi i konserwacji instalacji wiatrowych na
morzu” w ramach Inwestycji: B.2.2.3. 
Budowa infrastruktury terminalowej
offshore Krajowego Planu Odbudowy  
i Zwiększania Odporności, którego ce-
lem jest  m.in. poprawa konkurencyjno-
ści, zwiększenie dostępności komunika-
cyjnej terenów portowych oraz podnie-
sienie atrakcyjności inwestycyjnej
rynku ofshore w tej części miasta.

Jednocześnie informujemy, że w bez-
pośrednim sąsiedztwie nowo oddanej
infrastruktury nadal prowadzone są
prace budowlane związane z realizacją
kolejnego etapu inwestycji obejmujące-
go budowę nowego nabrzeża portowego.
W związku z tym apelujemy do wszyst-
kich użytkowników o zachowanie szcze-
gólnej ostrożności oraz zwracanie uwagi
na poruszające się w rejonie inwestycji
pojazdy i maszyny budowlane.

Dziękujemy za wyrozumiałość oka-
zywaną w czasie prowadzenia robót bu-
dowlanych. Mamy nadzieję, że nowa in-
frastruktura będzie służyła wszystkim
użytkownikom przez wiele lat, przyczy-
niając się do dalszego rozwoju Darłowa 
i Portu Morskiego Darłowo.

Nowe połączenie pieszo-rowerowe pomiędzy udostępnione 

Budujemy mosty

Realizacja inwestycji kosztowała: 
8 493 738,89 zł, 
wsparcie z KPO to: 4 639 001,76 zł 
(ok. 55 %).

Na zdjęciu od lewej: Alicja Nowak (Biuro Promocji), aktor Wojciech Mecwaldowski i Daniel Frącz
(Biuro Burmistrza)
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Z Facebooka burmistrza
kieDy kilka lat teMU wyMyśliłeM
Markę „BUrsztynowe wyBrzeże”

Jako wsPólny szylD ProMoCyJny Dla
regionU od rewal.pl przez kołobrzeg,
Ustka na fali po łeba Miasto na wzór 
„lazurowego wybrzeża”, Costa Brava czy
Costa del sol - to początkowo przeszło to
bez echa. Dwa lata temu do tematu wrócił
red. kuba roszkowski z głosu koszaliń-
skiego i red. karol Figurski z tVP3 szczecin.
i znów zapadła cisza. teraz dzięki Fundacji
rozwoju Pomorza środkowego (za co ser-
decznie dziękuję prezesom dr. Janowi ku-
riacie i romanowi Biłasowi) sprawa „Bur-
sztynowego wybrzeża” znów ożyła. Może
na dłużej, bo w stworzenie tej identyfikacji
dla polskiego wybrzeża (sięgającego dalej
niż plaża, bo obejmującego też zaplecze re-
gionalne z takimi miastami jak Miasto ko-
szalin, słupsk, Miasto Białogard, Miasto lę-
bork ) włączają się inne samorządy

nadmorskie, m.in. burmistrz Mielna adam
Czycz. i przedstawiciele przedsiębiorców
(dziękuję prezesowi robertowi Bodendor-

fowi). ideą zainteresował się Marszałek Po-
morza zachodniego olgierd geblewicz 
i ania gardzińska z zachodniopomorskiej

regionalnej organizacji turystycznej
(zrot). Co będzie dalej – zobaczymy…

P.s. nazwę „lazurowe wybrzeże” wymyślił
francuski pisarz pod koniec XiX wieku, ale
idea rozwinęła się dopiero po Drugiej
wojnie światowej. Może w Polsce pójdzie
szybciej
P.s.2 we Francji w ramach „lazurowego
wybrzeża (riwiery Francuskiej) współpra-
cują ze sobą 23 znaczące miejscowości nad-
morskie m.in. takie jak Monaco, Cannes,
nicea, saint-tropez, tulon. oni mogą 
- a my?
P.s.3 dziękuję mojemu zastępcy krzysztof
walków za interesujące wystąpienie na
konferencji o „Bursztynowym wybrzeżu”
w koszalinie wsparte ciekawą prezentacją
przygotowaną przez kierownika darłow-
skiego biura promocji miasta artura wejne-
rowskiego.

Mały krok we właśCiwyM kie-
rUnkU… 

w działającej od listopada nowej poradni
lekarskiej szpitala Powiatowego 
w dawnym budynku dworca PkP 
w Darłowie we wtorki przyjmuje ortopeda.
teraz w czwartki zaczął przyjmować dodat-
kowo lekarz chirurg. 
rejestrować można się telefonicznie pod
numerem tel. 59 810 63 40. 
Dziękuję staroście wojciechowi wiśniow-
skiemu i dyrektorowi szpitala tomaszowi
walaskowi.

Ma MeDiolan leonarDa Da VinCi,
rzyM MiCHała anioła a Miasto

Darłowo BęDzie Mieć CUkina. 
zanosi się na długotrwałą współpracę z ko-
szalińskim artystą specjalizującym się w te-
matyce morskiej. Mamy już kilka pomysłów
gdzie mogą się pojawić murale tego wybit-
nego malarza. ale Państwa proszę też 
o podpowiedzi. najlepiej ze zdjęciem.
razem wymalujmy pięknie nasze miasto.

30 i 31 maja na skateparku i pum-
ptrucku odbyły się zawody, pokazy 

i szkolenie w ramach „ride the Future”. 
i jak zwykle stał za tym Daniel Bonzay
Frącz. Były wysokie loty. Miasto Darłowo
to idealne miejsce na spełnianie pasji.

w weekenD Miasto Darłowo gośCiło wielU lekarzy weterynarii zrzeszo-
nych w zachodniopomorskiej izbie lekarsko-weterynaryjnej na swojej dorocznej dwu-

dniowej konferencji szkoleniowej. Miejscem spotkania był Hotel liDia sPa & wellness 
a organizatorką nasza Pani Doktor Marzena szklany (Przychodnia weterynaryjna lek.
wet. Marzena Madej-szklany) wiceprezes izby. gratuluję.

Jak Jest reDaktor Cezary łazare-
wiCz z karteCzką w rękU, jak

wspiera Marszałka województwa zachod-
niopomorskiego olgierda geblewicza, to
znaczy, że zaczynamy pracę nad nowym,
ambitnym projektem kulturalnym ważnym
dla naszego województwa i Miasta 
Darłowo. na razie to jeszcze tajemnica, ale
szczegóły za jakiś czas ujawnię.

leszek walkiewiCz,
nasze ,,DoBro Darłow-

skie” - w przeszłości radny,
wiceburmistrz, wieloletni prezes
towarzystwa Przyjaciół ziemi
Darłowskiej, podróżnik, żeglarz
co opłynął dookoła kulę ziemską,
regionalista, znawca historii
Miasto Darłowo i wielki propa-
gator osoby ,,darłowskiego”
króla eryka Pomorskiego - ob-
chodził imieniny. Pod portretem
eryka - a jakże! - wręczyłem Mu
w towarzystwie wiceburmistrza
krzysztofa walkowa i sekretarza
tomasza Bobina z tej okazji
,,Medal 80-lecia polskiego Dar-
łowa”.

to Co zaraz Państwo PrzeCzy-
taCie wyDa się na Pierwszy rzUt

oka „kontrowersyJne”. Może ktoś ze-
chce nazwać to nawet ostrzej. ale… prze-
myślmy sprawę. Chodzi o alejki budowane
w odtwarzanym Parku Conrada. otóż ten
zadrzewiony obszar ma ok. 1,5 km długości
i średnio 100 metrów szerokości. z jednej
strony jest szeroki, słoneczny Bulwar
Portowy wzdłuż kanału portowego. Można
po nim nie tylko wygodnie spacerować, ale
i jeździć rowerem, hulajnogami, na rolkach.
Jest tam dużo ławek i koszy na śmieci. 
z drugiej strony parku, przy ul. Morskiej
jest zacieniona asfaltowa droga rowerowo
- piesza. Bardzo wygodna dla rowerów, hu-
lajnóg, deskorolek, rolek itp. są tam też
ławki i kosze na śmieci. Bulwar Portowy od
asfaltowej drogi pieszo - rowerowej dzieli
dystans ok. 100 metrów. teraz jeszcze
między tymi dwoma pieszo - rowerowymi
„autostradami” powstaje alejka wśród
drzew. Dlatego chcemy, aby to była droga
wyłąCznie dla spacerowiczów i biegaczy.

Bez możliwości jazdy rowerem i innymi pojazdami. Bez ławek i koszy na śmieci. Jeśli space-
rowicz poczuje się zdrożony to po prawej albo lewej ręce w zasięgu wzroku znajdzie wiele
ławek i koszy na śmieci. ale nie będzie ich wzdłuż alejki. tam będzie strefa dla spacerowi-
czów i biegaczy. taki jest plan. Co Państwo o nim sądzicie?

1 milion 250 tysięcy ludzi obejrzało materiał o nagrodzie króla eryka 
Pomorskiego na antenie tVP info i nie tylko. Doskonała promocja dla

Miasta Darłowo.

„naJwięCeJ witaMiny MaJą Polskie
DziewCzyny” śpiewał przed laty an-

drzej rosiewicz. a wśród polskich Darło-
wianki wyróżniają się urodą. Udowodniła
to Martyna wysocka, córka Moniki wysoc-
kiej i Dominika wysockiego zdobywając
tytuł ii wiceMiss województwa zachod-
niopomorskiego. 
gratulujemy i trzymamy kciuki za dalsze
sukcesy.

P.s. przed laty podobny laur w konkursie
piękności zdobyły inne dziewczyny 
z Miasta Darłowo: Monika Bogurska 
– córka grażyny laskowskiej i Mariana 
laskowskiego oraz Monika skotarczyk 
z domu Dydyna.

Czy wieCie Państwo, że DarłowiaCy agnieszka klin i leszek klin, którzy 
u nas stworzyli fabrykę lark leisure Homes (będącej sponsorem nagrody głównej 

nagrody króla eryka Pomorskiego), resort Plaza sPa Darłówko, Centrum zdrowia 
i wypoczynku Jantar i restaurację Czarno na Białym wypłynęli na szerokie warszawskie
wody? w prestiżowym miejscu w starej Fabryce koronek na Burakowskiej 5/7 koło 
Powązek uruchomili galerię sztuki i dom aukcyjny klin gallery. Będąc w warszawie warto
tam zajechać. a w planach kreatywne Małżeństwo ma też filię swojej galerii u nas, nad
morzem, w Mieście Darłowo.
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W okresie od 1 czerwca do 31 sierp-
nia 2026 roku na terenie Gminy Miasto
Darłowo ustalona została Śródmiejska
Strefa Płatnego Parkowania Niestrze-
żonego (ŚSPPN) dla pojazdów samocho-
dowych.

ŚSPPN czynna jest siedem dni w ty-
godniu (tj.: poniedziałek – niedziela
oraz święta) w godz. 8:00 – 22:00.

z końcem czerwca do funkcjonowa-
nia przywrócony zostanie parking PPN
znajdujący się w Darłówku zachodnim
– ul. Dorszowa (Hydrobudowa – teren
przy Marina Royale).

Zmianie nie ulegają stawki opłat
jednorazowych za 1, 2, 3, 4 i kolejną go-
dzinę postoju.

Opłata dodatkowa w ŚSPPN i PPN za

nieuiszczenie opłaty za parkowanie lub
przekroczenie czasu parkowania wyno-
si 200,00 zł. 

Wysokości opłat za parkowanie
zarówno w ŚSPPN i PPN:

• opłata za całodniowy postój (dla
pojazdów osobowych). Obowiązująca
kwota wynosi 50,00 zł;

• opłata za abonament typu „T” 
– turnusowy (7 dni kalendarzowych 
+ święta) w ŚSPPN i PPN wynosi 250,00
zł.

W Śródmiejskiej Strefie Płatnego
Parkowania Niestrzeżonego (ŚSPPN) na
terenie Gminy Miasto Darłowo obowią-

zuje stawka zerowa dla pojazdów elek-
trycznych. 

Na Płatnych Parkingach Niestrzeżo-
nych (PPN) ustala się zerową stawkę
opłaty za parkowanie dla użytkowni-
ków kierujących pojazdami elektrycz-
nymi w czasie ładowania pojazdu, 
w miejscu do tego wyznaczonym.  

Stacje do ładowania pojazdów
elektrycznych 

(oznakowane miejsca parkingowe
EV) znajdują się w dwóch lokalizacjach
na Płatnych Placach Parkingowych
Niestrzeżonych (PPN) w następujących
lokalizacjach:

• Darłowo (ul. Chopina)

• Darłówko Zachodnie (ul. Wilków
Morskich – SAR)

Niezmiennie pozostaje w Śródmiej-
skiej Strefie Płatnego Parkowania Nie-
strzeżonego oraz na Płatnych Parkin-
gach Niestrzeżonych dla Mieszkańców
Gminy Miasto Darłowo – identyfikator,
uprawniający do stawki zero.

Na PPN zmianie ulegają ceny 
za abonamenty:

• abonament typu (31) – miesięczny:
dla samochodów osobowych 600,00 zł
(opcja dostępna tylko dla pełnego mie-
siąca tj. 30 dni – czerwiec 2026, 31 dni 
– lipiec 2026 i 31 dni – sierpień 2026);

PARKINGI
2026 
Informujemy o zmianach, które pojawiają się w sezonie
2026 w strefach parkingowych (dot. ŚSPPN + PPN). 

Letnie soboty to czas 
na kino nocne, grane 
na świeżym powietrzu. 

W tym sezonie zagramy (w Darło-
wie) 5 seansów plenerowych. Będą to
propozycje miłe, lekkie… takie w sam
raz na letnią atrakcję wieczoru oraz pro-
dukcie zrobione z wielkim rozmachem,
gdzie muzyka stała się inspiracją dla ca-
łej produkcji.

Przedstawiamy Wam repertuar sean-
sów plenerowych, jakie Kino Bajka bę-
dzie realizowało LATEM 2026. 

• 11 lipca: Kino Plenerowe. Rynek 
w Darłowie. Godz. 22:00. FILM: Kopnięci
w czasie.

• 25 lipca: Kino Plenerowe. Rynek 
w Darłowie. Godz. 22:00. FILM: Chopin,
Chopin*.

• 15 sierpnia: Kino Plenerowe. Rynek
w Darłowie. Godz. 21:00. FILM: Dla dzie-
ci: Czasem pada, czasem świeci + Re-
transmisja Koncertu z okazji 90. Rocz-
nicy urodzin Pavarottiego*. 

• 22 sierpnia: Kino Plenerowe. Rynek
w Darłowie. Godz. 21:00. FILM: Dla dzie-
ci: Stwory, stworki i potworki + NAJ-
MRO. Kocha, kradnie, szanuje. Uwaga
film dla widzów 18+.

Warto zapamiętać, że zawsze gramy

w sobotnie wieczory na Rynku w Darło-
wie. 

Gwar miasta, jazgot mew i niebo,
które staje się najlepszym gwiaździstym
sufitem dla miłośników kina.

Całe lato gramy zawsze na Rynku 
w Darłowie, zawsze w sobotę po zacho-
dzie słońca, zgodnie z powyższymi ter-
minami. 

Na seans warto zabrać ciepły sweter 
i dobre towarzystwo. 

W przypadku niepogody – realizacja
seansu odbędzie się automatycznie 
w Domu Kultury SKŁO44 (ul. M.C. Skło-
dowskiej 44) lub w wybranych przypad-
kach – Kino Bajka (ul. Morska 56).

WSTęP BEzPŁATNy

Lato pod chmurką

Jubileusz 

organowy 

Darłowski Ośrodek Kultury wraz z Filhar-
monią Koszalińską zapraszają serdecznie do
udziału w jubileuszowej edycji jednego z najstar-
szych festiwali organowych organizowanych 
w Polsce – 60. Międzynarodowego Festiwalu Or-
ganowego. Tego lata będziemy mieli okazję wziąć
udział w koncertach z udziałem gości zagranicz-
nych oraz mistrzów tego gatunku z Polski. 

• 8 lipca – Koncert organowy – kościół
świętej Gertrudy. Godz. 19:15. Wystąpią: Roman
Perucki – organy, Maria Perucka – skrzypce. 

• 22 lipca – Koncert organowy – kościół
świętej Gertrudy. Godz. 19:15. Wystąpią: Viktor
Contreras (Meksyk) – organy, Zespół Muzyki
Średniowiecznej „Remdih” (Czechy).

• 29 lipca – Koncert organowy – kościół
świętej Gertrudy. Godz. 19:15. Wystąpią: Bogdan
Narloch – organy, Roman Gryń – trąbki, Zespół
instrumentów dętych blaszanych „Akademia
Brass”. 

• 5 sierpnia – Koncert organowy – kościół
świętej Gertrudy. Godz. 19:15. Wystąpią: Stani-
sław Maryjewski – organy, Męski Zespół Wo-
kalny „Byzantinoslavica” (Ukraina). 

• 12 sierpnia – Koncert organowy – kościół
świętej Gertrudy. Godz. 19:15. Wystąpią: Karol
Gołębiewski – organy, „Kupiński Guitar Duo” 
w składzie: Ewa Jabłczyńska – gitara, Dariusz 
Kupiński – gitara.

Informujemy, że udział w koncertach jest
bezpłatny.

Spacer 
z Tyrmandem

Darłowski Ośrodek Kultury za-
prasza mieszkańców i gości na wyjąt-
kowy spacer z przewodnikiem z cyklu
„Naprawdę wczoraj”.

Tegoroczne spotkanie odbędzie się
pod hasłem „Śladami bohaterów po-
wieści Leopolda Tyrmanda” i pozwoli
uczestnikom odkryć miejsca związane 
z akcją kultowej powieści Siedem dalekich
rejsów (Seven Long Voyages, Ein Hotel
in Darłowo).

Podczas spaceru uczestnicy poznają
ciekawostki związane z twórczością Leo-

polda Tyrmanda oraz miejsca, które
mogły inspirować autora i bohaterów
jego powieści.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.
Zapraszamy wszystkich miłośników

historii, literatury oraz odkrywania nie-
zwykłych opowieści związanych z Dar-
łowem.

Zwiedzaj z nami!
Spacery będą organizowane 
w letnie poniedziałki:
Lipiec: 13, 20 i 27 
Sierpień: 3, 10, 17 i 24 
Start: godz. 17:00
Miejsce zbiórki: Dworzec Kolejowy

Peron, ul. Bogusława X w Darłowie

PROGRAM:
• godz. 17:00 – 19:30 > Ostatni Wi-

king / Den sidste viking, reż. Anders
Thomas Jensen / Dania, Szwecja 2025 /
Czarna komedia / 1:56 

Wprowadzenie do filmu: Ryszard Jaź-
wiński

• godz. 20:00 – 22:30 > Oficjalne
otwarcie 26. Festiwalu Filmów Skandy-
nawskich  

pokaz filmu niemego Viking / The
Viking, reż. Roy William Neill / USA 1928
r. / 1:30 z muzyką na żywo w wykonaniu
Marcina Pukaluka - kompozytora, per-
formera, producenta muzycznego.

*Po projekcji panel dyskusyjny Ewo-
lucja wizerunku Wikinga w kinie. 

Udział biorą: Ryszard Jaźwiński I Ma-
rek Piłaszewicz I Marcin Pukaluk. Pro-
wadzi: Magdalena Cichocka. 

• 18 lipca 2026 r. > SOBOTA: > Mitolo-
gia nordycka

• godz. 15:00 – 17:15 > Valhalla, reż.
Peter Madsen / Dania 1986 / Animacja,
familijny, fantasy, przygodowy / 1:16
pierwszy pokaz kinowy w Polsce!

*Przed projekcją spotkanie z kulturą
Wikingów I Prowadzi: Marek Piłaszewicz. 

*Po projekcji spotkanie z lektorem Prze-
mysławem Strzałkowskim oraz z dzienni-
karzem radiowym Ryszardem Jaźwińskim.
Prowadzi: Magdalena Cichocka

• godz. 17:45 – 20:00 > Być kochaną  /
Elskling, reż. Lilja Ingolfsdottir / Nor-
wegia, Szwecja 2024 / Dramat / 1:41

Wprowadzenie do filmu: Ryszard Jaź-
wiński

• godz. 20:30 – 22:30 > Jutro o świcie
/ Ljósbrot, reż. Rúnar Rúnarsson / Chor-
wacja, Francja, Holandia, Islandia 2024 /
1:22 / Dramat

*Przed projekcją panel dyskusyjny
Mitologia Nordycka. Udział biorą: Ry-
szard Jaźwiński I Marek Piłaszewicz.
Prowadzi: Magdalena Cichocka. 

*godz. 16:00 – 22:00 > FOTOBUDKA
WIKIŃSKA. Garaż w podwórku przy ki-
nie, ul. Morska 56

• 19 lipca 2026 r. > NIEDZIELA: > Jak
skandynawskie sagi podbiły światową
popkulturę

• godz. 15:00 – 17:15 > Wiking i ma-
giczny miecz / Vic le viking, reż. Éric
Cazes / Niemcy, Francja, Belgia 2019 /
Animacja / 1:17 / b.o. 

*Przed projekcją spotkanie literackie
z Miejską Biblioteką Publiczną im. A.
Osieckiej. Prowadzi: Joanna Witkowska

*Po projekcji spotkanie z kulturą Wi-
kingów. Prowadzi: Marek Piłaszewicz. 

• godz. 17:30 – 19:20 > Świat po pracy
/ After Work, reż. Erik Gandini / Dania,
Szwecja, Włochy 2023 / 1:21 / Dokumen-
talny

26. Festiwal Filmów Skandynawskich
Kino Bajka Darłowo > 17 - 19 lipca 2026



[ Niedomykalność ]
W Darłowie znów spotkamy ludzi ciekawych świata i siebie nawzajem.

Jak zwykle okaże się, że wtedy dzieje się najwięcej. Jest jakoś bliżej: słów

i ludzi, i siebie samych też. 

To wszystko dzięki niedomykalnym „drzwiom”: szczelinie zasysającej

świeże powietrze oraz niepokój. Niedomykalność to ciągły ruch,

otwartość na interpretację, brak kropki. Festiwal Media i Sztuka 

od zawsze był zasilany kalorycznym paliwem. To też historia, która się

nie kończy i wciąż nabiera nowych znaczeń. 

Tegoroczna edycja realizowana jest pod hasłem „Reportaż i świat”, 

a temat przewodni brzmi: „W świecie polikryzysu. Jak chronić 

wspólnotę, klimat i fakty?”. 

Zatem, zapraszamy do Darłowa – tych, którzy przychodzą po odpowiedzi

i tych, którzy wracają po pytania. 

[ 2 – 4 lipca 2026 roku – Festiwal Media i Sztuka na Starówce ] 

Czekamy na Was! Do zobaczenia.



Dziennikarz i działacz na rzecz polskiej mniejszości
na Białorusi. Ponad 5 lat przesiedział w białoruskiej
kolonii karnej. Reżim Łukaszenki skazał go za rze-
komą „rehabilitację nazizmu” oraz „podżeganie do
nienawiści na tle narodowościowym i religijnym”.  
28 kwietnia 2026 roku został uwolniony i przekazany
stronie polskiej. Za swoją działalność został odzna-
czony Orderem Orła Białego oraz Nagrodą Sacharowa
Parlamentu Europejskiego.  
Andrzej Poczobut spędził w białoruskich zakładach
karnych o zaostrzonym rygorze łącznie 1860 dni.
Kolonia karna to system baraków, przypominający
akademik. Przebywają tam zarówno więźniowie poli-
tyczni, jak i przestępcy, w tym recydywiści. Uznawane
za gorsze – górne prycze w wieloosobowych, nieza-
mykanych pokojach, należą do więźniów politycznych.
Można ich łatwo rozpoznać – są oznakowani żółtymi
naszywkami. Wszystko, co było możliwe do fizycznego
zabrania, Poczobutowi zabrano. Kontakt z rodziną, 
odwiedziny, możliwość otrzymywania paczek zależały
od decyzji administracji (w trakcie całego wyroku
otrzymał trzy paczki o wadze do 2 kg). 

Znaczną część wyroku spędził w izolacji, w karcerze 
– betonowym pomieszczeniu o wymiarach 9x5 kroków.
Bez przerwy poddawano go próbom, często wykorzys-
tując do tego innych osadzonych. Próbując odnaleźć
jego „słabe punkty”, szybko przekonano się, że nie są
nimi relacje z ludźmi. Pomogło dwudziestoletnie 
doświadczenie dziennikarskie, setki rozmów z ludźmi,
umiejętność pytania i słuchania. Inni więźniowie, 
widząc jego stan fizyczny, potajemnie zbierali dla
niego jedzenie, za co Poczobut był karany dodatko-
wymi dniami aresztu. 
Mimo wycieńczenia organizmu (po uwolnieniu ważył
74 kg i był porównywany przez lekarzy do ocalonych 
z obozów koncentracyjnych) odrzucał propozycje
uwolnienia, których warunkiem było uznanie winy 
i prośba o łaskę. 
Przez cały okres pozbawienia wolności deklarował
zachowanie wewnętrznej wolności i niezmienność
swoich poglądów. Zapowiedział już zamiar powrotu
do Grodna we wrześniu 2026 roku na zjazd Związku
Polaków na Białorusi.

[ Żyjąc w nieprzyzwoitych czasach, próbuję zachować się przyzwoicie ] 

Spotkania z podróżnikami:
Dariuszem Berndtem, Agnieszką
Jakowicz, Tadeuszem Sakowskim 
i Adamem Cieplakiem 
W piątek, 3 lipca 2026 roku, Rynek
w Darłowie zmieni się w centrum
inspiracji dla wszystkich miłoś-
ników odkrywania Polski. Cykl
spotkań „Wakacje z Wyprawoma-
niakiem” to okazja, by poznać
ludzi, którzy pasję do drogi zmie-
nili w styl życia. Potraktujcie to
Państwo jako szansę, by dowie-
dzieć się, jak podróżować mą-
drze, odważnie i nieszablonowo. 

Adam Cieplak (Wyprawomaniak)
– twórca projektu Wyprawoma-
niak.pl, który podjął radykalną de-
cyzję o sprzedaży domu, by
zamieszkać w kamperze i ruszyć
w Polskę. Odwiedził i opisał
ponad 3000 atrakcji turystycznych,
tworząc interaktywną mapę dzikich
miejsc, punktów biwakowych 
i campingów. Jako pomysłodawca

„Klubu Wyprawomaniaka” inte-
gruje społeczność osób zwiedza-
jących Polskę. 

Dariusz Berndt („Kamper Pla-
ster”) – podróżnik, rzemieślnik 
i barista, prowadzący filię serwisu
Kamperowy.pl w Józefowie. Jako
ekspert od strony technicznej 
karawaningu, podpowie, 
na co zwrócić szczególną uwagę
przy zakupie lub wypożyczeniu
kampera.  

Agnieszka Jakowicz – podróż-
niczka i fotografka, która w swoich
wyprawach stawia na reporterskie
opowiadanie historii. Dokumen-
tuje ślady dawnych kultur, odwie-
dza małe miejscowości, stare
cmentarze i opuszczone budynki.
Podczas podróży, zwraca uwagę
na krajobraz i narrację historyczną. 

Tadeusz Sakowski („Kamper
Papa”) – legenda polskiej turystyki
karawaningowej, zafascynowany
tą formą podróżowania od ponad
40 lat. Współtwórca jednego
z największych forów branżowych
(CamperTeam). Rozpoznawalny,
charakterystyczny i charyzma-
tyczny. Pokazuje, jak poznawać
kraj na wiele sposobów i bez
ograniczeń. 
Zapraszamy w piątek – 3 lipca
2026 roku, godz. 14.00-16.00 
na Rynek w Darłowie. 
Spotkania poprowadzi Adam Cie-
plak.

[ Wakacje z Wyprawomaniakiem ]

[ Festiwalowy Antrakt ] 
To będzie spotkanie, po którym poczujecie się dużo lepiej ze sobą! Podczas
festiwalu Media i Sztuka na Starówce na scenie zagości lokalny Teatr Antrakt 
– grupa „profesjonalnych amatorów” z Darłowa, którzy udowadniają, że scena
to najlepsze miejsce do rozmowy o człowieku.
Jeśli myśleliście, że Wasze życie jest skomplikowane, a towarzyszące Wam codzienne
emocje to węzeł z łyka dereniowego, koniecznie poznajcie bohaterów sztuki.
Spektakl w reżyserii Krzysztofa Walkowa jednocześnie dotyka poważnych proble-
mów zdrowia psychicznego, inspiruje, podnosi na duchu i bawi. Przecież wszyscy
chcemy w końcu wyjechać nad morze w dobrym towarzystwie. 
Teatr Antrakt kontynuuje wieloletnie tradycje darłowskiego ruchu teatralnego.
To nie tylko 90 minut doskonałej rozrywki, ale przede wszystkim pochwała auten-
tyczności i przypomnienie, że w każdym z nas drzemie odrobina (nie)normalności,
która czyni nas wyjątkowymi.
Gwarantujemy, że po tym spektaklu wyjdziecie z uśmiechem i poczuciem, że 
– mimo wszystko – warto trzymać się razem.
Autorzy: Karolina Mrozińska, Anna Stefaniak (scenariusz na podstawie filmu „Puk, puk”)

Zapraszamy!

Dla stałych bywalców darłowskiego Festi-
walu istnieje jeden niezmienny sygnał, 
że wydarzenie właśnie się rozpoczęło:
moment ciszy, w którym Tadeusz Wiche-
rek, dyrygent zaprzyjaźnionej z nami 
Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Kosza-
lińskiej, unosi batutę. To nasz własny,
coroczny rytuał, który zwiastuje przy-
godę i wpuszcza „niedomykalność”. 
W tym roku to uroczyste otwarcie będzie
miało wymiar szczególny, ponieważ na
scenie, obok filharmoników, pojawi się
ikona polskiej poezji śpiewanej 
– Elżbieta Adamiak. Artystka świętuje
właśnie wyjątkowe jubileusze: 50-lecie
działalności artystycznej oraz swoje 70.
urodziny. Jej koncert, zatytułowany „Trwaj
chwilo, trwaj”, to nie tylko podsumowa-
nie bogatej drogi twórczej, ale także świę-
towanie 30-lecia łódzkiej „Przechowalni”. 

Podczas recitalu usłyszymy utwory pełne
wrażliwości i oryginalności: nie zabraknie
największych przebojów, takich jak: „Je-
sienna zaduma”, „Do Wenecji stąd dalej
co dzień”, „Rozmowa przy ściemnionych
światłach”, „Trwaj chwilo, trwaj” i innych. 
Współpraca Elżbiety Adamiak z Tadeu-
szem Wicherkiem i jego Orkiestrą ma już
swoją historię – artyści wielokrotnie wy-
stępowali razem, prezentując między in-
nymi premierowy materiał z płyt artystki
w Studio Koncertowym radiowej Trójki. 
Tym razem ta sprawdzona muzyczna więź
wybrzmi w Darłowie, wzbogacona 
o brzmienie trzyosobowego zespołu 
jazzowego w składzie: Piotr Goljat (forte-
pian, śpiew), Piotr Górka (kontrabas) oraz
Sebastian Ruciński (gitara). 

Na pewno będzie pięknie. 

[ Festiwalowy Antrakt ] 
To będzie spotkanie, po którym poczujecie się dużo lepiej ze sobą! Podczas
festiwalu Media i Sztuka na Starówce na scenie zagości lokalny Teatr Antrakt 
– grupa „profesjonalnych amatorów” z Darłowa, którzy udowadniają, że scena
to najlepsze miejsce do rozmowy o człowieku.
Jeśli myśleliście, że Wasze życie jest skomplikowane, a towarzyszące Wam codzienne
emocje to węzeł z łyka dereniowego, koniecznie poznajcie bohaterów sztuki.
Spektakl w reżyserii Krzysztofa Walkowa jednocześnie dotyka poważnych proble-
mów zdrowia psychicznego, inspiruje, podnosi na duchu i bawi. Przecież wszyscy
chcemy w końcu wyjechać nad morze w dobrym towarzystwie. 
Teatr Antrakt kontynuuje wieloletnie tradycje darłowskiego ruchu teatralnego.
To nie tylko 90 minut doskonałej rozrywki, ale przede wszystkim pochwała auten-
tyczności i przypomnienie, że w każdym z nas drzemie odrobina (nie)normalności,
która czyni nas wyjątkowymi.
Gwarantujemy, że po tym spektaklu wyjdziecie z uśmiechem i poczuciem, że 
– mimo wszystko – warto trzymać się razem.
Autorzy: Karolina Mrozińska, Anna Stefaniak (scenariusz na podstawie filmu „Puk, puk”)

Zapraszamy!

REPORTAŻ i ŚWIAT



Psycholog, fotograf, pisarz, reżyser, zbie-
racz historii osobistych. 
Od niedawna: zawałowiec, który – jak mówi 
w rozmowie z Andą Rottenberg – ciężko
i konsekwentnie walczy o to, by przynależeć
do mniejszości NIE-chorobowej. 
W swojej najnowszej, wydanej w 2025 roku,
książce „Rok, w którym nie umarłem”, 
znalazł sposób na zapis doświadczenia 
zawału. 
W Grynbergu obserwator jest zawsze
obecny – w samochodzie, którym jedzie na
SOR, na sali pooperacyjnej, na szpitalnym
korytarzu, na siłowni w procesie rehabilitacji. 
Jako właściciel swojej historii: 
• opowiada o lęku i bólu, który jest nieopisy-
walny i niezapamiętywalny, 
• odkrywa, że myśleniu o rzeczach ostatecz-
nych wcale nie towarzyszy natchnienie, tylko
bezdech, 
• dokonuje obliczeń, szukając odruchowo
wzoru na czas, który pozostał, 

• rozmyśla o byciu w sytuacjach nowych, 
o których nic nie wiesz, 
• analizuje pytania, których nie rozumie, bo
nie ma kontekstu – i nie są to pytania o to,
dokąd zmierzamy, ale o cewnik, 
• przygląda się skryptom działania pacjentów
(od zawsze takich samych), 
• mówi o tym, że nawet wśród najbliższych 
(a może – przede wszystkim – z nimi) nie
umiemy rozmawiać o rzeczach ostatecznych, 
• obserwuje naturalność stanu zakochania
się w anestezjologu, 
• jest mimowolnym hazardzistą, licytatorem
doświadczeń w hierarchii zawałowców (jego
pozycja jest niska), 
• odkrywa, że w trakcie jego nieobecności,
świat przestrzeni się zmienił: to, co było pła-
skie, stało się „pod górkę”. 
Recenzenci mówią, i mówią uczenie, że to
książka „o życiu”, łzach i śmiechu, „o hie-
rarchii spraw”.  
Spotkanie poprowadzi Justyna Sobolewska.

[ Rok, w którym nie umarłem. ]
Osobiste zapiski mistrza reportażu 

17:00 
Jeszcze będzie normalnie. 
Opowieść o Polsce Tomka 
Lipińskiego – spotkanie z Toma-
szem Lipińskim. 
Prowadzenie: Cezary Łazarewicz

20:15 
Wiatr wieje nareszcie – koncert
Tomasza Lipińskiego 

Pisarka, literaturoznawczyni, krytyczka.
Autorka książek prozatorskich: „Elizje” (2017),
„po drugiej stronie siebie” (2019), „Strefa
zgniotu” (2022), „Wczoraj byłaś zła na zie-
lono” (2024), książki eseistycznej „Idiomy.
Eseje” (2023) oraz książek akademickich 
o Stanisławie Brzozowskim. Sporządziła kilka
wyborów poezji. Felietonistka i współpra-
cowniczka „Tygodnika Powszechnego”. 
Pani od komentowania literatury. Mama
Rudej.
Laureatka Nagrody Literackiej Nike 2025
i Nagrody Nike Czytelników. 
„Nagrodziliśmy książkę przygodową, książkę,
która nie odwraca się od czytelnika, przeciw-
nie – porywa go i zostawia z przesłaniem tra-
fiającym do serc, krzepiącym serca. Opowieść
inicjacyjna o przejściu przez jedno z najtrud-
niejszych doświadczeń, a zarazem literacki
raport z projektu Człowiek. Książka na 
pograniczu science fiction, bo traktująca 
o bliskich spotkaniach nie tyle z Obcym, ile 

z Innym” (fragment laudacji przewodniczącej
jury Nagrody Nike – Justyny Jaworskiej).
„Wczoraj byłaś zła na zielono” to selektywnie
zbliżenia na różne sytuacje w życiu, sceny,
które szorują w głowie i dławią w gardle.
Opowieść literacka, nie dokumentalna, zabie-
rająca czytelników w podróż po stanach
emocjonalnych. Są w niej świadome nie-
obecności, o które będziecie mogli Państwo
zapytać podczas spotkania.
Jest to tekst o matce elektrycznej, będącej
w ciągłym napięciu, gotowości, odpowiada-
jącej na wezwania, czujnej. Gęsty bardzo,
momentami powodujący fizycznie odczu-
walny ucisk, zwłaszcza w sytuacjach, gdy
człowiek mierzy się z reakcjami społecznymi,
bo nie chce obciążać innych płaczem, wrza-
skiem, niepokojami autystycznego dziecka. 
Jest to również książka o ciągłej nauce, czy-
taniu własnego dziecka, odgadywaniu
emocji, stawaniu się mamą uczestniczącą,
którą własna córka nauczyła milczenia.

[ Wczoraj byłaś zła na zielono ]
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„MuZyKa W MariaCKiM”

Darłowski Ośrodek Kultury serdecznie zaprasza na
cykl koncertów „Muzyka w Mariackim 2026”, który
od lat stanowi jedno z najważniejszych wydarzeń
muzycznych letniego sezonu w Darłowie.
Koncerty odbędą się w Kościele Mariackim o godzinie 19:00, a wstęp na
wszystkie wydarzenia jest bezpłatny.

W tegorocznym programie:
26 lipca wystąpią: 16 sierpnia wystąpią:
• Chór Kameralny • Zuzanna Bator – organy
• Orkiestra Camerata Baltica • Maciej Bator – organy

• Dumitru Harea – fletnia Pana

Cykl „Muzyka w Mariackim” to wyjątkowa okazja do spotkania z muzyką
kameralną w niezwykłej przestrzeni historycznej świątyni. Koncerty łączą
wysoką jakość artystyczną z niepowtarzalną atmosferą letnich wie-
czorów.

1-6 > Festiwal Media i Sztuka

8 lipca, środa
godz. 16:00 > TOY STORY 5 2D Dubbing / 1:30 / Disney
godz. 18:15 > OJCZYZNA 2D Napisy / 1:22 / Kino Świat 
godz. 20:00 > ROBIN HOOD: KONIEC LEGENDY 2D Napisy / 2:03 / M2 Films 

9 lipca, czwartek
godz. 16:00 > TOY STORY 5 2D Dubbing 
godz. 18:15 > OJCZYZNA 2D Napisy 
godz. 20:00 > ROBIN HOOD: KONIEC LEGENDY 2D Napisy

11 lipca, sobota
godz. 15:00 > PUCIO 2D Dubbing / 0:45 / Młode Horyzonty / pokaz w LOLO
godz. 16:00 > TOY STORY 5 2D Dubbing seans przyjazny sensorycznie
godz. 18:15 > OJCZYZNA 2D Napisy 
godz. 20:00 > ROBIN HOOD: KONIEC LEGENDY 2D Napisy 

12 lipca, niedziela
godz. 15:00 > PUCIO 2D Dubbing pokaz w LOLO 
godz. 16:00 > TOY STORY 5 2D Dubbing 
godz. 18:15 > OJCZYZNA 2D Napisy 
godz. 20:00 > ROBIN HOOD: KONIEC LEGENDY 2D Napisy 

17–19 > 26. Festiwal Filmów Skandynawskich

22 lipca, środa
godz. 15:00 > VAIANA 2D Dubbing / 2:00 / Disney
godz. 17:30 > VAIANA 2D Dubbing 
godz. 20:00 > BACKROOMS. BEZ WYJŚCIA 2D Napisy / 1:45 / Monolith Films

23 lipca, czwartek
godz. 15:00 > VAIANA 2D Dubbing 
godz. 17:30 > VAIANA 2D Dubbing 
godz. 20:00 > BACKROOMS. BEZ WYJŚCIA 2D Napisy 

24 lipca, piątek
godz. 15:00 > VAIANA 2D Dubbing 
godz. 17:30 > VAIANA 2D Dubbing 
godz. 20:00 > BACKROOMS. BEZ WYJŚCIA 2D Napisy 

25 lipca, sobota
godz. 15:00 > VAIANA 2D Dubbing 
godz. 17:30 > VAIANA 2D Dubbing 
godz. 20:00 > BACKROOMS. BEZ WYJŚCIA 2D Napisy 

26 lipca, niedziela
godz. 15:00 > VAIANA 2D Dubbing seans przyjazny sensorycznie
godz. 17:30 > VAIANA 2D Dubbing 
godz. 20:00 > BACKROOMS. BEZ WYJŚCIA 2D Napisy 

29 lipca, środa
godz. 15:30 > VAIANA 2D Dubbing 
godz. 18:00 > VAIANA 2D Dubbing 
godz. 20:30 > KONIEC IMPREZY 2D Napisy / 1:35 / Mayfly

30 lipca, czwartek 
godz. 15:00 > VAIANA 2D Dubbing 
godz. 17:30 > VAIANA 2D Dubbing 
godz. 20:00 > KONIEC IMPREZY 2D Napisy

31 lipca, piątek
godz. 12:30 > VAIANA 2D Dubbing 
godz. 15:00 > SPIDER-MAN: CAŁKIEM NOWY DZIEŃ 2D Dubbing / 2:00 / United International
Pictures PREMIERA!
godz. 17:30 > VAIANA 2D Dubbing 
godz. 20:00 > SPIDER-MAN: CAŁKIEM NOWY DZIEŃ 2D Napisy

Repertuar na l ipiec
• abonament Uczeń – 5 dni robo-

czych – 50,00 zł

Opłaty za dzień postoju na PPN dla:
autobusu, kampera, samochodu z przy-
czepą kempingową – 70,00 zł na par-
kingach zlokalizowanych w Darłówku
Wschodnim: ul. Conrada, Darłówko 
Zachodnie: ul. Dorszowa (Hydrobudo-
wa) oraz w Darłowie: ul. Chopina i ul. 
O. Damiana Tynieckiego.

Zmianie uległy dni pracy Biura
ŚSPPN/PPN, które znajduje się w Dar-
łówku Zachodnim przy ul. Kotwicznej
12 

W sezonie 2026 biuro czynne bę-
dzie w godz. 8:00 – 16:00 od ponie-
działku do piątku.

PPN – Płatne Parkingi 
Niestrzeżone (11 parkometrów) 

Administrator: Darłowski Ośrodek
Kultury im. Leopolda Tyrmanda

1. ul. Conrada – Darłówko Wschod-
nie (przy polu namiotowym) – (2 urzą-
dzenia)

2. ul. Conrada – Darłówko Wschod-
nie (PIRS – Nabrzeże Portowe) 
– (2 urządzenia)

3. ul. Chopina – Darłowo – (1 urzą-
dzenie)

4. ul. Zamkowa – Darłowo – (1 urzą-
dzenie)

5. ul. Ojca Damiana Tynieckiego 
– (1 urządzenie)

6. ul. Rybacka – Darłówko Zachod-
nie – (1 urządzenie)

7. ul. Dorszowa – Darłówko Zachod-
nie (Hydrobudowa – teren przy Marina
Royale) – czynne od 1 lipca 2026 – 31
sierpnia 2026 – (2 urządzenia)

8. ul. Wilków Morskich – Darłówko
Zachodnie (SAR) – (1 urządzenie)

ŚSPPN – Śródmiejska Strefa Płat-
nego Parkowania Niestrzeżonego
(30 parkometrów)

Administrator: Miasto Darłowo
1. ul. Słowiańska – Darłówko

Wschodnie (od Conrada – do Jana Paw-
ła) – (3 urządzenia)

2. ul. Jagiellońska – Darłówko
Wschodnie (od Słowiańskiej – do Bał-
tyckiej) – (1 urządzenie)

3. ul. Jana Pawła II – Darłówko

Wschodnie (od Północnej – do Sło-
wiańskiej) – (2 urządzenia)

4. ul. Józefa Muchy – Darłówko Za-
chodnie – (2 urządzenia)

5. ul. Kapitańska – Darłówko Za-
chodnie (od Zwycięstwa – do Nadmor-
skiej) – (2 urządzenia)

6. ul. Jachtowa – Darłówko Zachod-
nie (od Zwycięstwa – do Marynarskiej)
– (2 urządzenia)

7. ul. Plażowa – Darłówko Zachod-
nie – (2 urządzenia)

8. ul. Kotwiczna – Darłówko Za-
chodnie – (1 urządzenie)

9. ul. Żaglowa – Darłówko Zachod-
nie – (1 urządzenie)

10. ul. Marynarska – Darłówko Za-
chodnie – (5 urządzeń)

11. ul. Bosmańska – Darłówko Za-
chodnie – (4 urządzenia)

12. ul. Admiralska – Darłówko Za-
chodnie – (5 urządzeń)

Informujemy, 
że szczegółowe informacje zostaną zamieszczone na wszystkich 41 urządzeniach parkingo-
wych typu parkomat. Poza instrukcją obsługi, numerem telefonu do administratora i regu-
laminem na parkometrach pojawią się informacje dotyczące płatności mobilnych. Dzięki
nim możliwym będzie dokonanie szybkich i bezpiecznych transakcji bezgotówkowych z po-
ziomu smartfonu.
Aplikacje mobilne, które obsługiwać będą parkingi w Darłowie to: 
moBilet, SkyCash i flowbird.
Przypominamy, od 1 czerwca 2026 – parkowanie w ŚSPPN i PPN wymaga uiszczenia
opłaty za czas postoju.
Mieszkańcom Darłowa przypominamy, że identyfikatory mieszkańca wydawane
są w Urzędzie Miejskim w Darłowie. Szczegóły – www.darlowo.pl/parkingi

Gramy reggae 
7-8 sierpnia 2026 – XVIII edycja Reggaenwalde Festiwal. 
Zapraszamy wszystkich miłośników muzyki
reggae/dub/punk/folk/ska na wyjątkowe wydarzenie. 
Jedyny taki festiwal nad Bałtykiem!

Program:
• 7 sierpnia, piątek:
- godz. 15.30 Darłówko Wsch. skwer przy Hotelu APOLLO, uliczne warsz-

taty bębniarskie dla wszystkich!
Po koncercie parada bębniarzy na teren festiwalu (zabierzcie ze sobą 

bębny i inne przeszkadzajki)
- godz. 17.00 start koncertów na scenie
- godz. 16.00 otwarcie bram
Po koncertach w namiocie soundsystemowy after do świtu: LAMA SOUND

SYSTEM
• 8 sierpnia, sobota
- godz. 16.00 Otwarcie bram
- godz. 17.00 start koncertów na scenie
Po koncertach w namiocie soundsystemowy after do świtu: LAMA SOUND

SYSTEM
Wprowadzenie do filmu: Ryszard Jaź-

wiński
• godz. 20:00 – 23:00 > Zakończenie

Festiwalu Wartość sentymentalna / Af-
feksjonsverdi, reż. Joachim Trier / Da-
nia, Francja, Niemcy, Norwegia, Szwecja
2025 / 2:15 / Dramat, komedia

*Przed projekcją  panel dyskusyjny
Jak skandynawskie sagi podbiły świato-
wą popkulturę. Udział biorą: Ryszard
Jaźwiński I Marek Piłaszewicz. Prowa-
dzi: Magdalena Cichocka. Wprowadzenie
do filmu: Ryszard Jaźwiński

Ponadto:
We foyer kina WYSTAWA pochodząca

z zasobów Ambasady Szwecji, która po-
wstała przy okazji wizyty szwedzkiej
Pary Królewskiej do Polski (2026 r.) 

Wystawa poświęcona jest Szwedom
mieszkającym w Polsce. 

Teksty: Katarzyna Tubylewicz I Zdję-
cia: Dariusz Lewandowski 

Wśród bohaterów wystawy min.
przedstawiciele branży filmowej NIls
Croné oraz Magnus von Horn, który był
gościem 22. Festiwalu Filmów Skandy-
nawskich (2022 r.).

Patronat nad Festiwalem sprawuje:
Stowarzyszenie Kin Studyjnych. 

Patronat honorowy: Ambasada Kró-
lestwa Danii, Ambasada Królestwa
Szwecji, Ambasada Królestwa Norwegii,
Ambasada Republiki Islandii

Wstęp na wszystkie projekcje i wy-
darzenia jest bezpłatny.



Gratulujemy całemu zespołowi 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie 
i życzymy kolejnych sukcesów 
w rozwijaniu pasji czytelniczych
wśród mieszkańców miasta.
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Modelowy
kadrowicz

Artur Hamerling powołany został 
do kadry narodowej w modelarstwie
okrętowym.

W piątek, 8 maja, po dłuższej nieobec-
ności odwiedził nas nasz instruktor mo-
delarstwa, muzyki i wokalu – Artur Ha-
merling. Zrobił nam prawdziwy, koloro-
wy piątek tymi odwiedzinami i… wstępną
zapowiedzią swojego powrotu w nowym
roku artystycznym i szkolnym. Od wrześ-
nia 2026 jest realna szansa, że powrócimy
do czegoś, co jest czymś więcej niż skleja-
niem elementów. Powrócimy do mode-
larstwa, do magii cierpliwości, do możli-
wości wyobraźni, dzięki którym powstają
wielkie historie! Te modelowane i śpie-
wane pod batutą pana Artura. 

Koledze życzymy nabierania wiatru
w żagle i gratulujemy powołania do kad-
ry narodowej w modelarstwie okręto-
wym w sekcji „C” – NAVIGA. Trzymamy
kciuki za same złote medale.

Miejska Biblioteka Publiczna im. Agnieszki Osieckiej 

Z ogólnopolskim wyróżnieniem
Miejska Biblioteka Publiczna im.
Agnieszki Osieckiej w Darłowie
znalazła się w gronie laureatów
18. edycji ogólnopolskiego kon-
kursu „Mistrz Promocji Czytel-
nictwa”, organizowanego przez
Stowarzyszenie Bibliotekarzy
Polskich. 

Uroczyste wręczenie nagród i wyróż-
nień odbyło się podczas Międzynarodo-
wych Targów Książki w Warszawie, jed-
nego z najważniejszych wydarzeń bran-
ży wydawniczej i literackiej w Polsce. 
W imieniu darłowskiej biblioteki wyróż-
nienie odebrała dyrektor placówki Joan-
na Witkowska. 

– To sukces całego zespołu biblioteki,
ale również czytelników i uczestników

organizowanych przez nią wydarzeń,
którzy od lat współtworzą aktywną spo-
łeczność skupioną wokół książki i kultu-
ry – zaznaczyła dyrektor.

Konkurs „Mistrz Promocji Czytel-
nictwa” należy do najbardziej prestiżo-
wych inicjatyw środowiska bibliotekar-
skiego w kraju. Jego celem jest promo-
wanie bibliotek realizujących warto-
ściowe i nowatorskie działania na rzecz
rozwoju czytelnictwa. Jury ocenia m.in.
różnorodność projektów, jakość organi-
zowanych wydarzeń, zaangażowanie lo-
kalnej społeczności oraz skuteczność
działań zachęcających do kontaktu z li-
teraturą. W tegorocznej edycji oceniano
przedsięwzięcia realizowane w 2025
roku. Spośród 115 zgłoszonych bibliotek
z całej Polski wyróżnienie trafiło rów-
nież do Darłowa.

Darłowska biblioteka od lat prowa-

dzi szeroką działalność kulturalną 
i edukacyjną. Spotkania autorskie,
warsztaty, projekty dla dzieci, mło-
dzieży i seniorów, akcje promujące
czytanie oraz wydarzenia związane 
z patronką placówki, Agnieszką Osiec-
ką, sprawiają, że biblioteka jest jednym
z ważniejszych miejsc życia kulturalne-
go miasta.

Wizyta na warszawskich targach
przyniosła także dobrą wiadomość dla
czytelników. Do Darłowa trafił jeden 
z najbardziej wyczekiwanych tytułów
tego roku – „Kochany Misiu!”, najnow-
sza publikacja zawierająca osobiste i do-
tąd niepublikowane zapiski Agnieszki
Osieckiej. Książka, określana przez wy-
dawcę jako jedna z najbardziej intym-
nych odsłon twórczości poetki, już
wkrótce będzie dostępna w zbiorach
biblioteki.

Najpierw była muzyka, później
rozmowa o polityce, emigracji 
i przyszłości Białorusi. W nie-
dzielę kino „Bajka” w Darłowie
stało się miejscem spotkania
ludzi, których połączyła historia
kraju oddalonego od Polski o kil-
kaset kilometrów, ale od kilku
lat obecnego w europejskiej de-
bacie publicznej niemal każdego
dnia.

Wydarzenie rozpoczął koncert An-
dżeliki Romaszki, pochodzącej z Biało-
rusi mieszkanki Darłowa. Następnie na
scenie pojawił się NaviBand, jeden z naj-
bardziej rozpoznawalnych białoruskich
zespołów muzycznych ostatnich lat.
Duet Ksenija Żuk i Arciom Łukjanienka
reprezentował swój kraj podczas Kon-
kursu Piosenki Eurowizji w 2017 roku, 
a po wydarzeniach politycznych na Bia-
łorusi stał się także jednym z głosów
białoruskiej emigracji.

Występ poprzedził spotkanie ze
Swiatłaną Cichanouską, tegoroczną lau-
reatką Międzynarodowej Nagrody Króla
Eryka Pomorskiego. Taki układ progra-
mu nie był przypadkowy. Muzyka stała
się wprowadzeniem do rozmowy o kraju,
którego obywatele od kilku lat żyją po-
między nadzieją na zmiany a doświad-
czeniem emigracji.

Po koncercie uwagę publiczności
skupiła rozmowa ze Swiatłaną Cichano-

uską. W spotkaniu uczestniczyli również
redaktor naczelny „Gazety Wyborczej”
Adam Michnik oraz były ambasador RP
Andrzej Byrt. Rozmowę poświęcono sy-
tuacji na Białorusi, znaczeniu społe-
czeństwa obywatelskiego i relacjom po-
między Europą a jej wschodnimi sąsia-
dami. Prowadzili ją zastępca redaktora
naczelnego “Gazety Wyborczej” Roman
Imielski oraz red. Dorota Wysocka-
Schnepf z TVP INFO.

Obecność Cichanouskiej w Darłowie
związana jest z decyzją kapituły Mię-
dzynarodowej Nagrody Króla Eryka Po-
morskiego, która przyznała jej tego-

roczne wyróżnienie za działalność na
rzecz demokratycznych przemian na
Białorusi. Liderka białoruskiej opozycji
dołączyła tym samym do grona wcześ-
niejszych laureatów nagrody wręczanej
w mieście narodzin króla Eryka Pomor-
skiego.

W niedzielny wieczór w Darłowie
szczególnie widoczny był jeszcze jeden
wymiar tego wydarzenia. Na scenie
spotkały się różne doświadczenia współ-
czesnej Białorusi. Byli artyści tworzący
za granicą, była mieszkanka Darłowa
pochodząca z Białorusi, byli przedstawi-
ciele polskiego życia publicznego i była

kobieta, która po wyborach w 2020 roku
stała się twarzą białoruskiego ruchu de-
mokratycznego.

To właśnie ten kontekst sprawił, że
wydarzenie wykraczało poza formułę
koncertu i spotkania autorskiego. 
W mieście nad Wieprzą rozmowa o his-
torii, wolności i odpowiedzialności za
przyszłość Europy odbywała się nie 
w studiu telewizyjnym czy sali uniwer-
syteckiej, lecz w lokalnym kinie, wśród
mieszkańców i gości przybyłych do Dar-
łowa na uroczystości związane z Mię-
dzynarodową Nagrodą Króla Eryka Po-
morskiego.

Rozmowy o przyszłości Białorusi

Jeszcze przed ceremonią wręczenia
Międzynarodowej Nagrody Króla Ery-
ka Pomorskiego w Darłowie odbyła
się publiczna debata poświęcona te-
gorocznej laureatce. Pytanie posta-
wione przez organizatorów było pro-
ste: dlaczego kapituła zdecydowała
się uhonorować Swiatłanę Cichanous-
ką, liderkę białoruskiej opozycji de-
mokratycznej i przewodniczącą Zjed-
noczonego Gabinetu Przejściowego?

Spotkanie zgromadziło członków ka-
pituły oraz gości związanych z Nagrodą
Króla Eryka Pomorskiego. W dyskusji
udział wzięli Masza Potocka, redaktor
naczelny „Gazety Wyborczej” Adam
Michnik, były ambasador RP Andrzej
Byrt, ks. prof. Alfred Wierzbicki oraz pi-

sarz i reportażysta Cezary Łazarewicz.
Na widowni obecna była również sama
laureatka, Swiatłana Cichanouska.

Rozmowa koncentrowała się wokół
współczesnej sytuacji Białorusi, znacze-
nia społeczeństwa obywatelskiego oraz
odpowiedzialności Europy za wspieranie
procesów demokratycznych poza grani-
cami Unii Europejskiej. Uczestnicy de-
baty odnosili się do doświadczeń ostat-
nich lat, kiedy tysiące Białorusinów za-
angażowało się w działania na rzecz
wolnych wyborów i podstawowych praw
obywatelskich.

Tegoroczna laureatka została wyróż-
niona za działania na rzecz demokra-
tycznych przemian na Białorusi oraz
budowanie relacji swojego kraju z euro-
pejską wspólnotą. Kapituła uznała, że
jej działalność wpisuje się w ideę nagro-

dy przyznawanej osobom zasłużonym
dla budowania pokoju i jedności w Eu-
ropie.

Debata była jednym z wydarzeń to-
warzyszących IV edycji Międzynarodo-
wej Nagrody Króla Eryka Pomorskiego.
W poprzednich latach laureatami wyróż-
nienia zostali prof. Jerzy Buzek, Romano
Prodi, Aleksander Kwaśniewski oraz
Věra Jourová. W tym roku do tego grona
dołączyła Swiatłana Cichanouska, stając
się piątą osobą uhonorowaną nagrodą
przyznawaną przez kapitułę powołaną
przez Królewskie Miasto Darłowo.

Międzynarodowa Nagroda Króla Ery-
ka Pomorskiego nawiązuje do postaci
urodzonego w Darłowie średniowiecz-
nego władcy, który poprzez Unię Kal-
marską połączył pod jednym berłem
znaczną część północnej Europy. Współ-
czesne wyróżnienie odwołuje się do tej
samej idei współpracy ponad granicami
państw i podziałami politycznymi.

Projekt realizowany jest w partner-
stwie z Fundacją PZU i przy wsparciu
Programu Fundusze Europejskie dla Po-
morza Zachodniego 2021–2027.

Debata Kapituły Nagrody Króla Eryka Pomorskiego w Darłowie

Dlaczego Swiatłana Cichanouska?

Od lewej: Masza Potocka, Adam Michnik, Andrzej Byrt. ks. Alfred Wierzbicki i Cezary Łazarewicz.

Od lewej: red. Roman Imielski (Gazeta Wyborcza), red. Adam Michnik (Gazeta Wyborcza), Swiatłana Cichanouska, Andrzej Byrt, Dorota Wysocka-
Schnepf  (tvp info)

W imieniu darłowskiej biblioteki wyróżnienie odebrała dyrektor placówki Joanna Witkowska.
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W niemieckim Brake otwarto wysta-
wę fotograficzną będącą kolejnym
efektem współpracy partnerskiej po-
między Darłowem a niemieckim Brake
(Dolna Saksonia). 

Projekt „Galerie im Schaufenster”
prezentuje fotografie wykonane przez
fotografów z obu miast i pokazuje, jak
partnerzy postrzegają siebie nawzajem
przez obiektyw aparatu. W sierpniu 
i wrześniu ubiegłego roku wystawa
„Emocje / Emotionen” była prezentowa-
na w darłowskiej galerii SKŁO 44.

Darłowo podczas uroczystego otwar-
cia reprezentowali: wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej Jerzy Maciąg, kierownik

Biura Promocji Miasta i Komunikacji
Społecznej Artur Wejnerowski oraz Ag-
nieszka Schlegel – tłumacz odpowie-
dzialna za współpracę z niemieckimi
partnerami.

Wystawa jest rezultatem fotogra-
ficznej wymiany zrealizowanej w ubieg-
łym roku. Najpierw fotografowie z Bra-
ke (Heide Pinkall, Veronika Boyksen 
i Uwe Peglau) odwiedzili Darłowo, do-
kumentując życie miasta, jego zabytki,
port i nadmorskie krajobrazy. Kilka dni
później do Niemiec wyjechali darło-
wscy pasjonaci fotografii (Linda Surdel,
Marta Wojniusz i Konrad Krysinski),
którzy spojrzeli na Brake oczami gości 
i odkrywali jego charakterystyczne
miejsca.

– Takie współprace pokazują, że
mimo dzielących nas kilometrów jesteś-
my przede wszystkim Europejczykami.
To właśnie bezpośrednie kontakty

mieszkańców, wspólne projekty i wza-
jemne poznawanie się budują trwałe re-
lacje między naszymi miastami – pod-
kreślił Jerzy Maciąg.

W imieniu burmistrza Darłowa wrę-
czył także gospodarzom wyjątkową fo-
tografię darłowskiego portu wykonaną 
z lotu ptaka – autorstwa Michała Breszki.

– Planujemy wspólnie z partnerami 
z Brake opracowanie dwujęzycznego in-
formatora prezentującego nasze miasta.
Chcemy, aby mieszkańcy obu samorzą-
dów mogli jeszcze lepiej poznać historię,
atrakcje i współczesne życie obu miast 
– mówił Artur Wejnerowski.

Wystawa obejmuje 50 fotografii pre-
zentowanych w witrynach sklepów i lo-
kali usługowych w centrum Brake. Dzię-
ki temu sztuka trafia bezpośrednio do
przestrzeni publicznej, a mieszkańcy 
i turyści mogą oglądać zdjęcia podczas
codziennych spacerów po mieście.

Darłowskie zdjęcia w Brake

Uroczystości rozpoczęły się mszą
świętą odprawioną na pokładzie jedno-
stki zacumowanej przy Terminalu Tury-
stycznym w Darłówku Zachodnim. Póź-
niej odbyła się gala pożegnalna połączo-
na z otwarciem wystawy „Franek.
Morska Szkoła Życia”, przygotowanej 
z myślą o absolwentach, mieszkańcach 
i turystach. Oprawę muzyczną zapewnił
zespół Niezbędny Balast, a zaproszeni
goście mogli zwiedzić statek, który
przez lata był pływającą salą lekcyjną dla
kolejnych pokoleń uczniów.

Podczas uroczystości wręczono oko-
licznościowe medale m.in. staroście sła-
wieńskiemu Wojciechowi Wiśniowskie-
mu oraz sekretarzowi miasta Tomaszo-
wi Bobinowi. Wyróżnienia otrzymali
również: kapitan Portu w Darłowie Ale-
ksandra Zielnik, prezes Zarządu Portu
Morskiego Agnieszka Lupke, byli dyrek-
torzy Zespołu Szkół Morskich Agnieszka
Mickiewicz i Jerzy Kaczkowski, kapitan
statku Edmund Weyer i załoga „Franka”
oraz Stowarzyszenie Absolwentów Szkół
Morskich.

Historia „Franka” sięga połowy lat
pięćdziesiątych. W 1955 roku darłowska
szkoła morska otrzymała kuter szkole-
niowy „Franek Zubrzycki”, zbudowany 
w miejscowej stoczni. Jednostka służyła
do praktycznej nauki zawodu przyszłych
ludzi morza. Jedenaście lat później szko-
ła przejęła kolejną jednostkę, która po
przebudowie otrzymała nazwę „Franek
Zubrzycki II”. To właśnie ona przez bli-
sko 60 lat była związana z Darłowem 
i stała się jednym z najbardziej rozpo-
znawalnych symboli szkoły.

Na pokładzie „Franka” pierwsze mor-
skie doświadczenia zdobywały tysiące
uczniów. Statek uczestniczył w szkole-
niach, reprezentował miasto podczas
wydarzeń i przez lata był świadkiem

zmian zachodzących w polskim rybo-
łówstwie oraz szkolnictwie morskim.
Dla wielu absolwentów właśnie od tej
jednostki zaczynała się zawodowa droga
na morzu.

Darłowo pożegnało szkolną jednostkę ZSM „Franek”

Czas na emeryturę 
Był pierwszym statkiem dla tysięcy przyszłych marynarzy, rybaków i mechaników okrętowych. Przez
dziesięciolecia stał się jednym z symboli Zespołu Szkół Morskich w Darłowie i nieodłączną częścią mor-
skiej historii miasta. W czwartek, 19 czerwca, podczas Dni Morza uroczyście pożegnano m/t „Franek”,
który po niemal sześciu dekadach służby kończy swoją szkoleniową misję.

Darłowo gotowe na lato
Darłowo rozpoczyna sezon letni 2026 z ośmioma
kąpieliskami, 26 ratownikami i infrastrukturą przy-
gotowaną na przyjęcie tysięcy turystów. 
W tym roku jednym z najbardziej widocznych ele-
mentów wakacyjnego krajobrazu będzie jednak
także remont zachodniej części nabrzeża i związane
z nim zmiany w organizacji plaż.

Pierwsi ratownicy rozpoczęli służbę już 27 czerwca.
Tego dnia uruchomione zostały po jednym kąpielisku
na Plaży Wschodniej i Zachodniej. Od 1 lipca do końca
sierpnia działać będą wszystkie pozostałe strefy strze-
żone. Łącznie na darłowskich plażach funkcjonować
będzie osiem kąpielisk, po cztery na każdej stronie 
ujścia Wieprzy.

Tegoroczny sezon będzie różnił się od poprzednich na
Plaży Zachodniej. Ze względu na trwający remont mola
zachodniego oraz konieczność zachowania strefy bezpie-
czeństwa przy budowli hydrotechnicznej nie będzie mo-
gło funkcjonować kąpielisko nr 1. Mimo tego jakość wody
w tym miejscu nadal będzie badana, a sąsiednie kąpieli-
sko nr 2 zostanie objęte wzmocnioną obsadą ratowniczą.

Nad bezpieczeństwem wypoczywających czuwać
będzie 26 ratowników. Do ich dyspozycji pozostaną
dwa skutery wodne oraz terenowy pojazd UTV wypo-
sażony w wózek z noszami do transportu poszkodowa-
nych. Ratownicy będą pełnić służbę codziennie od go-
dziny 10.00 do 18.00.

Kontrolowana będzie również jakość wody. W sezo-
nie zaplanowano pięć badań. Pierwsze zostanie wyko-
nane jeszcze w czerwcu, kolejne co dwa tygodnie w lip-
cu i sierpniu.

Przygotowania do sezonu nie ograniczyły się jed-
nak do organizacji kąpielisk. W ostatnich tygodniach
zakończono naprawy przejść prowadzących na plaże,
odnowiono oznakowanie poziome w Darłowie i Dar-
łówku oraz wykonano niezbędne prace na drogach
gminnych. Na wszystkich wejściach znajdują się tabli-
ce informacyjne z numerami przejść, zasadami obo-
wiązującymi w pasie technicznym oraz numerami
alarmowymi.

Na plażach ustawiono kosze do segregacji odpadów,
a przy wejściach przygotowano dodatkowe zestawy do
selektywnej zbiórki. W strefach strzeżonych palenie
tytoniu będzie możliwe wyłącznie w wyznaczonych
miejscach wyposażonych w koszopopielnice.

W sezonie na plażach pojawi się również infra-
struktura usługowa. Miasto podpisało umowy na funk-
cjonowanie dziewięciu punktów handlowych i gastro-
nomicznych, siedmiu przebieralni oraz działalność
handlu obnośnego. Wszystkie umowy mają charakter
sezonowy i obowiązują do trzech miesięcy.

Przygotowano również zaplecze sanitarne. W okre-
sie największego ruchu turystycznego, od 3 lipca do 23
sierpnia, toalety przy przejściach na plażę będą serwi-
sowane codziennie. W pozostałym czasie obsługa bę-
dzie prowadzona co drugi dzień.

Fot. Artur Wejnerowski
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13 czerwca, na boisku przy Zespole
Szkół Morskich w Darłowie, odbył się
„XII PIKNIK SIATKARSKI” zorganizo-
wany przez Klub Sportowy STOCZNIA
Darłowo M&W . 

W pikniku udział wzięli członkowie
zarządu klubu, trenerzy klubu, zawod-

niczki i zawodnicy, rodzice oraz miesz-
kańcy miasta Darłowa i Gminy Darłowo.
W trakcie pikniku odbył się turniej siat-
karski w którym udział wzięli zespoły 
z młodziczek, młodzików. Zwycięzcą zos-
tał zespół Młodzików I. Kolejne miejsca
zajęły zespoły Młodziczka I, Młodzik II 
i Młodziczka II. Turniej był rozgrywany

systemem „każdy z każdym”.
Dużą popularnością cieszył się tur-

niej zespołów mieszanych (rodzic, dziec-
ko). Do turnieju zgłosiło się 18 par 
w dwóch kategoriach – rodzic-dziecko
dziewczyna i rodzic-dziecko chłopiec. 
W kategorii rodzic-dziecko dziewczyna
zwycięzcami tej rywalizacji zostali Woj-
niusz Klara i Wojniusz Tomek, a w kate-
gorii rodzic-dziecko chłopiec zwyciężyli
Cieślak Beniamin i Cieślak Radosław.
Następnie do rywalizacji przystąpiły ze-
społy trójek siatkarskich dziewcząt 
i chłopców. W turniejach tych brały
udział dziewczynki i chłopcy ze szkół

podstawowych. W kategorii trójek
chłopcy zwyciężyła trójka w składzie:
Kowalewicz Patryk, Trzpis Filip, Smul-
ski Jan, natomiast w trójkach dziewcząt
wygrał zespół w składzie: Barancewicz
Maria, Sołtan Alicja, Majda Gabriela.

Piknik był okazją do podsumowania
minionego sezonu siatkarskiego
2025/2026. Zespoły KS Stoczni Darłowo
M&W pokazały się z bardzo dobrej stro-
ny w rozgrywkach wojewódzkich w piłce
siatkowej. Sukces osiągnęły „trójki”
dziewcząt i chłopców w rozgrywkach
minisiatkówki cyklu Kindersport zdoby-
wając wicemistrzostwo województwa 

w tej kategorii i awans do Wielkiego Fi-
nału tych rozgrywek które odbędzie się
w Gliwicach w dniach 03-05.07.2026. 

W rozgrywkach z cyklu Kinder+sport
dziewcząt i chłopców uczestniczyło ok.
50 dzieci z naszego klubu. Obecnie 
w Klubie czynnie trenuje piłkę siatkową
ok. 130 dzieci i młodzieży. Mieliśmy też
swoich przedstawicieli w Mistrzostwach
Województwa w piłce siatkowej plażowej
w kategorii 2014 rocznik. Para Wojniusz
Konstancja i Wojniusz Klara zdobyły
wicemistrzostwo województwa w tej ka-
tegorii i awans do Finału Mistrzostw
Polski.

XII Piknik Siatkarski za nami

Rekreacja pod siatką 

Niestety, wyniki w tabeli pokazują
bezlitosny rezultat. Po zakończeniu
obecnego sezonu nasza drużyna 
opuści szeregi czwartoligowców. 

Jest to dla nas wszystkich bolesny
moment, ale chcemy podkreślić jedno 
– ten zespół zostawił na boisku serce,
charakter i ogrom pracy. Zintensyfiko-
waliśmy treningi, odbudowaliśmy at-
mosferę wokół klubu i w klubie, co poka-
zuje frekwencja i integracja darłowskich
kibiców na meczach. To też wiele głosów
z zewnątrz. Tych pozytywnych. Nie
wszystko ułożyło się tak, jak marzyliśmy,
jednak do samego końca nie składamy

broni i wkładamy całe swoje serce w Dar-
łovię. Jesteśmy świadomi także, że nie 
za magicznym pstryknięciem palców
wszystko się od razu udaje. Wiele rzeczy
wymaga czasu i poświęcenia. My ten czas
i poświęcenie dokładamy oraz wierzymy,
że małymi krokami uda się znów walczyć
o najwyższe cele. To początek drogi dla
nowego projektu Darłovia Darłowo.

To dzięki ciężkiej pracy i oparciu 
w przyszłości klubu na naszych grupach
młodzieżowych wrócimy mocniejsi.
Młodziki, junior, trampkarze, których
powołaliśmy. To zaprocentuje i będzie
rodzimym ważnym ekwiwalentem na
murawie przy ul. Sportowej. Prosimy 

o wsparcie. Z Wami to się uda.
Spadek nie oznacza końca naszych

ambicji. Traktujemy go jako początek
nowego etapu, który wymaga ciężkiej
pracy, cierpliwości i konsekwencji. Na-
szym celem pozostaje dalszy rozwój klu-
bu, szkolenie młodzieży oraz stworzenie
zespołu, który w przyszłości będzie po-
nownie godnie reprezentował Darłowo
na wyższym szczeblu rozgrywek.

Dziękujemy za dotychczasowe
wsparcie i wierzymy, że wspólnie bę-
dziemy pisać kolejne rozdziały historii
MKS Darłovia Darłowo.

Gramy do końca. Razem 
Zarząd MKS DARŁOVIA DARŁOWO

Darłovia żegna się z IV ligą

Trampkarze MKS Darłovii
Darłowo osiągnęli ogromny
sukces. Zakończyli sezon na
pierwszym miejscu. 

Drużyna pod przewodnictwem tre-
nera Mariusza Sawy wyprzedziła w koń-
cówce rozgrywek m.in. zespoły z Kosza-
lina i Sławna. To jedno z dwóch ważnych
tytułów królewskich, o których mowa.
Będąc na szczycie tabeli zespół z Darło-
wa został zaproszony do wielkiego tur-
nieju dla mistrzów grup Ligi Terenowej
Trampkarzy do Drawska Pomorskiego
organizowanego przez Zachodniopo-
morski Związek Piłki Nożnej. Do rywali-
zacji przystąpiło osiem najlepszych ze-
społów z ośmiu lig, które spotkały się 
w dwóch czterozespołowych grupach.
Drużyny, które zajęły pierwsze miejsca
w grupie rywalizowały w finale. Nasi
trampkarze wygrali wszystkie mecze 
w grupie i zawalczyli zwycięsko w finale
z zespołem ze Szczecina. Warto dodać,
że w całym turnieju nie stracili żadnej
bramki! 

Grupy młodzieżowe w Darłovii to
nowy kierunek jaki obrał obecny zarząd.
To dopiero rok jak zostały powołane
grupy „trampkarz” i „junior”. Od połowy
roku działa także grupa „młodzik”. Na
horyzoncie pojawiają się pierwsze efek-
ty i sukcesy. 

Klub jasno stawia na swoich zawod-
ników i pragnie w tym kierunku rozwi-
jać darłowską młodzież, która w myśl tej
idei stanie się w przyszłości fundamen-
tem dla zespołu seniorskiego. Cały czas

oczywiście jest także otwarty nabór.
Darłovia zaprasza chętnych na treningi.
Prezes Daniel Frącz także zapowiada, że
w planach jest powołanie kolejnych
młodszych grup. 

Przedstawiamy skład kadry Tram-
pkarz Darłovia Darłowo, czyli Naszych
Mistrzów Województwa!

Filip Sawa, Jan Byrwa, Alwin Dusza,
Igor Minkiewicz, Antoni Rokicki, Igor

Wierzbicki, Tomasz Dydyna, Franciszek
Karczewski, Szymon Papierowski, 
Hubert Żuchowski, Mateusz Cichocki,
Aleksander Żaczek, Bartłomiej Szwed,
Dawid Gniady, Artur Miotk, Eryk Woj-

tyczka, Oliwier Pszon, Kacper Dydyna,
Gabriel Włodarczyk i Jakub Wójcik.

Trener: Mariusz Sawa. 

Fot. Łukasz Czerwiński / ZZPN

Sukces trampkarzy Darłovii Darłowo 

Najlepsi w województwie!


